Hollan. de off. Archipresb. c. Struc. d. q. 3. ad num. 8. c. ad num. 18. Abi. in dist. excipienda. §. qui vero. num. 2. in prin.

Vide in Prae. Leon. in suo de sacro franti. de obsequio. de off. Vicar. cap. 10.

Innoc. Hyl. c. Abi. in cap. na nobis. de off. Vic. in Prae. Leon. de Vicar. c. 10. par. 1. in thesa. Ecclis.

DI
liq
quib
P
thet
ad id
Care
dem
Caro
3. O
thau
riam
pro La
ro. E
Arch
tertia
L
lofua
no 1
nus P
stia
Card
phan
tituli
Ic
rone
gorij
V
habe
titul
anne
- I
lum
die q
- F
la 3
F
rius
Fra
ma
Pom
Ider
142
ann
Gu

DE S. MARIAE MAIORIS
VICARIIS.

Caput V.

Æc Basilica quamplurimos Vicarios habuit, qui numerum à nobis inuentum excedunt, quamuis magna cura sumus perferutati, sed temporis iniuria, quæ ad reliqua manauit, etiam monumenta extinxit, quibus ij annotabantur.

Primus igitur à nobis repertus est Mathæus Columna, anno 1318. die 28. Maij, ad id munus traductus à Iacobo Columna Cardinali, & Basilicæ Archipresbytero. Eundem legitimus Vicarium sub Petro Columna Cardinali Archipresbytero, anno 1325. die 3. Octobris, sic enim in Archiuio: *Mathæus de Columna Vicarius Basilicæ sanctæ Mariæ maioris, de anno 1318. sub die 28. Maij, pro Iacobo Cardinali de Columna Archipresbytero.* Eundem Petro Cardinali de Columna Archipresbytero, Vicarium inuenimus, die tertia Octobris, anno 1325.

Legitur in instrumento Stephanum Palosium Canonicum, & Vicarium fuisse anno 1365. die vltima Martij. *R. P. D. Stephanus Palosius Vicarius, & Canonicus huius Basilicæ pro D. Petro sanctæ Mariæ noue Diacono Cardinali Archipresbytero, postea verò ipse Stephanus ab Urbano Sexto Cardinalis creatus fuit, tituli sancti Marcelli.*

Idem etiam testamur de Siluestro de Lauroncellis, anno 1373. die 23. Aprilis, Gregorij XI. Pontificatus anno tertio.

Vidimus quoddam instrumentum, in quo habetur Stephanum de Sardis Vicarium extitisse anno 1388. Pontificatus Urbani Sexti anno nono.

Inuenimus eodẽ pacto in Archiuio Angelum Magnacutiam Vicarium anno 1399. die quarta Iulij, Pontifice Bonifacio Nono.

Hoc etiam testamur de Angelo Toscanella, de anno 1403. die 23. Maij.

Franciscus de Fabijs Canonicus, & Vicarius fuit, vt in Archiuio his verbis: *R. P. D. Franciscus de Fabijs Vicarius sanctæ Mariæ maioris Basilicæ sub die 18. Septembris 1422. Pontific. Martini Papæ Quinti, anno quinto.* Idem quoque in instrumento adest, anno 1423. condito, & in Bulla Martini Quinti, anno eius sexto, apud S. Mariam maiorem. Gundisaluum Portugalliæ Episcopum pro

A Cardinali Estouteuilla Vicarium reperimus anno 1448.

Ioannes Baptista pro Cardinali Rothomagensi Vicarium se gessit anno 1463. die sexta Septembris.

Pluribus locis reperimus in Basilicæ Archiuio Canonicum, & Vicarium Ioannem Priorem, pro eodem Rothomagensi, sic enim adest in instrumento: *R. P. D. Ioannis Prioris Decretorum Doctor in Ecclesia sanctæ Mariæ maioris Canonicus, & Vicarius & causarum sacri Palatii, & Camera Apostolicæ Auditor, de anno 1472. die vigesima tertia Septembris, sedente Sixto Papa IV. pro Card. Rothomag.*

Idem etiã inuenimus an. 1481. Põr. Sixti Papæ Quarti, anno 4. die 29. Iunij, pro eodem Cardinali, huius Basilicæ Archipresb.

Et Bellum de Caranzonibus, pariter Canonicum, & Vicarium, anno 1481. Pontificatus Sixti Quarti, anno quarto. Quem etiam Vicarium pro Cardinali Borgia Archipresb. legitimus anno 1483.

Petrus de Vicentia Episcopus Cassenaten. & Camera Apostolicæ Auditor, Vicarius fuit anno 1489. & obiit anno 1504.

Iacobus Episcopus Alatrinus pro Io. Baptista Sabello Diacono Cardinali, tituli S. Nicolai in carcere Tulliano, anno 1494. octaua die Martij, Alexandro VI. Pont.

Comperimus huius Basilicæ Vicarium Georgium Episcopum Hortanum, anno 1498 & 1502. Sarnensis Episcopus est creatus.

D Iulianus de Monsignoribus Canon. & Vicarius pro Iuliano Cæsarino Diacono Cardinali, Archipresbytero anno 1503.

Habetur etiam Aloyfium Episc. Interanen. Vicarium fuisse pro Petro Card. Regino anno 1510. die 7. Martij.

Hieronymus Archiepisc. Tranen. pro Leonardo Grosso de Ruuere Card. & Archipresbytero, die 4. Octobris. 1511. Iulio Secundo Pontifice.

Reperimus Petrum de Serris Cortonen. pro eodem Leonardo Card. Vic. anno 1513.

E Item Petrum de Cæsis pro eodem Vicarium anno 1517.

Ludouicum Ariuaenum, pro eodem Leonardo, anno 1518. die 25. Nouembris.

Inuenimus Hieronymum de Paula Cathanodis Episcopum, die 20. Augusti, 1520.

Felicem Moronum die 21. Decembris, 1525.

Franciscum Recanatensem, anno 1533. die 16. Ianuarij.

Corradum de Grassis S. Petri in Vaticano Canon. Vic. pro Paulo de Cæsis, an. 1537.

D Ber-

In Archiuio in libro Instrum. Ciaccon & Honor. in vita Urbani Sexti.

Marginal notes on the left side of the page, including references to other works and dates.

Bernardum de Comitibus, Canonicum Papien. Protonotarium, & Referendarium Apostolicum Episcopum Alatin. huius Basilicæ Vicarium pro Alexandro Cardinali Farnesio, anno 1537.

Thomam de Tanis, sacrae Rotæ Auditorem, anno 1539. die 2. Septembr. propter dicti Bernardini ab Vrbe absentiam.

Sebastianum Delium, Episcopum Bitontin. pro Alexandro Cardinali Farnesio, die 17. Martij, anno 1539.